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V sobotu vočer pořádán v au-

ditorium na vyšší škole "alunmi"
banket Diplomy obdrželi: Jnmcs
('hurdu Mas Pop Oeorce Lehm-kuh- l

slečny Mary }'nylílova a
Nellie Paserova

Jednáte f p:ered at tbs Post Office at Omaha
i lebr ai aecond clasi mail nuitter

íj ilitLed by Pokrok Publialiing Co

t 171419 !šo lltn ttt Unikla Ntb
NOV1IÍKY Z BRUNO NEB

itwiriptiou by mail — tiiOO per yar Ji4 Vydává:

j DAVATEL8KÁ SPOL POKROKU

# OMAHA N KB

fac BureS L C Bureí majitelé

j dplatné 1200 na rok
Óeh 1300 aa tok
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j' Unin Depot Postál Station
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vou f ora Karu
VlaSí vae toho pořrebujq

er 29 května

Dno 22 května 1018

— Pan Karel Okřina jenž po
několik měsíců dlel v ClurLson
Xcbr zavítal do Knmo iAy se s

námi rozloučil neboť dnes nastou-

pil cestu do Francie aby se tam

připojil ku Československé armá-

dě — sláva mu! Podobně učinil i

jeho soudruh p Frank Batelka

který se též jako dobrovolec při-

dal ku Česko-slovens- ké armádě
Muže z našeho městečka již 38

mladých mužů vojenskou službu

nastoupilo a je to také již zde pa-

trným zvláště mnohá ta děva

zdejší si zasteskne však jaká po-mo-

Jest válka a potřeba tudíž

mocných paží hrdinných našich

junáků aby pomohli toho němec-

kého netvora pokořit tak aby
míc a pokoj na celém světě za-

vládnul Ještě jednou volám všem

našim hochum-vojínů- m hřímavé

"Na zdar!" a nediť zdar všude

je provází a aby se všichni po ví-

tězné válce zase mezi nás Šťastně
navrátili
— V sobotu na dovolenou Tb

našeho města zavítali pp E Pla-

ček a Jan Čulek vojínové z Camp
Fnnston kteří se ale již v úterý

opět ku svým plukům navrátili
— Obdrželi jsme dopis od naše-

ho bývalého kasíra na zdejší ban-- f

jcnž jest již ve vojenských

M
Zvýšená výroba potravin jo nutností pro tuto
:a-- Více kukuřice pšenice ova žita jočmene — více

pudy k vzděláni —- více plodné práce koní st oju a i'ěl-lii-
at

na farmách Úči:iívt n zvýšená výroba j --u tiejca
vhstíiť:ckon iKvihcyslí alo zuraciijí ::'ý:kJiý zLl A

J ltl_ ťA mbr m C- -t ř

vdárlm ménO ntž &0 ttu z akr
Mui k4ra Je právi Vk dobrá }k
fttrú Um ttruj u ocropaluj Spo
t rabovat iwn kvart vody a den —

l'uraí jtim 8 ukrti a den drive i 5

vykon&v ícsu Kont a n© tTyr j
bří ÍZO

Íml litr "

á

PoJl Iem vetluru nlcl 450 íkrft
li St ude Muk í Traclor a rl
Jscin tu at-- ta den v njríjii dob
M 14 Klcuým pluhom 3 l Jiíiu
ÍJdr(u fieaá-- ! P''iruin'1-- i a ku-

la piyu otutuiMivjn vie nti by

A ClMlikMonot flixvllls Mant

I!

i

službách ve Pr:mcii kde se mu

znamenitě líbí a zmiňuje se též

jaké tam mají výborné víno

— Pan Jos Dostál odejel dnes

do Omahy by tam navštívil svojí
manželku jež již třetí týden na-

lézá se v ošetřování v tamní ne

mocnici
— Pan Jos Šabata ml byl do-

praven do nemocnice v Prague
Xebr kde podrobil se operaci na
zánět slepého střeva Jak se nám

(TriitffiSflt Mska Ríj US Pil 8!(ln sní Prlrcipsl Fortign Cowťies)
Ctna $225 F 0- B 5t Paul

je dnes farmerovým pn-ní- a nejsilnějSím spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřílhnfte Furdlu
do práce Pamatujte že máte již clvé třepiny traktoru
vc své káře Stauďem doplníte stro j který vykoná dva-

kráte tolik Dvaccvt akiíi jidiž bylo potřebí k vypěsto-
vání píce pro koné je k upotřebení pro potraviny lidi

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mák-a-Trakto- m byl tak obrovský že
lcixiiá moinú pochybnost o jeho výkonnosti byla stiietrna příli-vti- ri

viVobecné pochvaly Nadšená chvála tScli kdož ho užili jVst
tím Tifipřt svéilčujícím fivčdectvíin ic veškery pedpovMi o ní-:1-

ťint-n-é byly oprávnény Tisíce favmeríi mii° dosvediit že Stuude

dofjfv obstál v té nejtéiaí zkouíce při jukíkuliv íanetibké iíii
tt ta'eiií tčiktho nákladu

Více práce — méně vydání
IVacuje nepřetržité — 24 hodin deiim — je-- li petřebí — vyko-

nává pWici ílyř kuTií xa to co by stálo krmení ji"i'ioho Mořn

sstrali ukr při upolři-b- dvou nlionu řTunolinu — lehw se ]nlí--
u íídí— možno ho přidílati k lord Ovwland ChcrokL a jnýi
kárám — odstraní se v ttí minutách nliyrtc niobii káru upotiv-Li- ti

k jízdě — nit co Ly se porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

sděluje pacientovi daří se již lé Mii) Starníe Mak Trnetor tíhl &

14 ditkevf uřMni fííťkuváó pfi 'íl jg
nViů nov protopeni prerto a táhl

trodll' trav P'tl 200 akrli a tm f
tar-i- nilkí-va- přec 453 akrů půdy R

ť'l'l wtiru noví prulcmnil ettrlt

tairs nl ts ut lij fcwila 2 ije pul km i fii:kin(tm Oavfddl f
ts k up::w r'

J1BII III ltH UIIIUVUU -
1 poíluu po S liodm a 4 luny na cto J
1 8 nll 9taud

Jj a alrojl m nikdy nivaHlo Ne- - ?
( vldlra jak by to mohlo ikodlt "i

Vk r a vykoná vie co ipil- -

SÍT f S I W C F M4RRIS V í

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pu':

tento Staude oře sype žne váže

Maje Bclt Power zarúení na pohon řemi nný

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává vVcli- -

pe
— Xa lože nemocných byl po

dobu jednoho týdne upoután pan
Anton Cuhel ml jenž ale nyní se

ji": utěšeně pozdravuje
— Dnes dostalo se zdejšímu

kýžené vláhy neboť spadlo
na 1 (4 palce vody takže vše počí-

ná zcela veseleji vyhlížet
— V naděli zdejší ochotníci se-

hráli divadlo a vše dopadlo vý-

borně: síň byla téměř přeplněna
Z výtěžku polovina' věnována ve

prospěch Červeného kříže a dru-

há polovina Českému Xarodnímu

Sdružení Celkem se vvbralo

$27000
— Ludvíkova divadelní společ-

nost z Chicaga zavítá k nám již
30 a 31 máje Těšíme se na poži-

tek jaký nám opět bude výtečný-
mi těmito herci poskytnut a zaji-

sté nebude jediného krajana jenž

by si nechal tuto vzáenQu příleži-
tost ujiti — : Váš s pozdravem na

všecky — Vác Blatný

Spolupůsobíme 8 vládou Spojených S( út ů

k rozííření pokrmové výoby obdělává-ni- m

více půdy i výSenim těby z akru
The Staude Mak-a-Tract- pomůže áni

roz'uSíiti tyto o!á:ky- -
ny práce které by konal 8—10 koúový fui'-mářj-

stroj jCydSs% Pošlete tento Ú

A

íz WESTON NEBR

?—
Manželé p Jana S Pucala tě-- i

se minulé neděle z návštěvy p

ioí Jos Příčkových a sl Aeiios

'')iauovv z Morse liluffs Neb

v!— Za obchodními záležitostmi v

" nilv' eh dnech v Omaze meškal

prominentní občan p J J
" íidera Při té příležitosti byl té

ým hostem v rodině své sestry
- ivdané tam za p Fred Hoye

— Déšť na úlevu panujícího su- -

i stále není v dohledu Osení
ř

i Mni již značné tím trpěli a past-- i

I" jso suché zrovna jako ta
"
°išť Sahara Jeden ze starých

jších osadníkit pravil že toto

t nejsnšší jaro jaké ve třiceti
eh pamatuje

j í— Jaroslav Dobrovolný vojín 4

ího pluku v Xewport News

mešká na několikadenní nú-ěv-
ě

u svého strýce James Pal- -

j— Košíčková zábava ve pro-

běh Červeného Kříže konaná ve

alním distriktu fis 31 přinesla
'Jélio výtěžku přes tl33óOO Po- -

'má zábava pořádaná v distrik- -

j čís l(Ki vynesla o ně-e- více než

17('0: je to o mnoho menší _di-- -

kt nežli prvně jmenovaný Oba

V trik ty tudíž znamenitě pomohly
"
'""vánému kříži velmi to dobro-- „

'né instituci

'ff-- Město naše bylo v pondělí
(mi klidné nebof většina našich
í a zdejšílio okolí odebrala se do

- 'Uhoo aby se tam súčastnila po- -

Oeorge Kirchmana jenž ze- -

?] v tábořišti Merritt New Jer-- j

prvý to z okresu Saunders vo-- r

% jenž v přítomném světovém

iíliktu odebral e k té velké

mladý nadějný muž
- po celém okresu výborně znám

' ožíval velké vážnosti

Manželé p Frank Pavlíka v

iulém týdnu byli návštěvou v
' ' 3aze

)

i-j- Zdejší vojín Alfred Odell byl
- ~amp Cody povýšen na desáíní- -

(corporal)
"

- Z-- Představení starších studují- -

bylo hojně navštíveno a vši-t- ii

účinkující drželi se zname-- ě

ji-- Ludvíkova divadelní společ-''- t

z Chicaga pohostinně vy- -

r ipí v zdejším operním domě ve

"''ch 20 a 21 června Společnost
''50 hrála zde jednou dříve a vř-Jž- e

nám připravila znamenitý
vní požitek
Manželé K E Novákovi tě-- tj

se v minulém týdnu z návště-'ííp- í

J C PJunkové z Omahy
- Minulé soboty návštěvou k

t Vy Novotnému zavítal Frank
?nec e Stirum N D Frank

t dříve bydlíval a též chodil do

jších škol v nichž ale nyní se- -'

dla byla by pro něho příliš ma- -

'ačkoliv je to ten samý Frank

'lil h námi že úroda v okolí ny- -

šího jeho domova vyhlíží zna-nit- ě

— Těžký dé5ť jnesl m nad zdej-- 1

3 okolím minulý čtvrtek Na sc-- "
(

a západ odtud spadlo však je- -

-
1 více vody jež značně kukuřic

plavila

t
i- - Na zdejších Školách bylo v

nlém týdnu pilno Ve středu
' cv bylo žáky sehráno divadlo

čtvrtek večer z nižších tříd stu-ýíe- í

uspořádali na počest star- -

banket a v pátík večer pořá-- i

gxaduační program Za

slečny ftárky ITrbko-- I

jíž nebylo možno se aúčastnit

rnostní řeč přednesl prof Do-- r

Ře2 na rozloučenou před-
la 8l? Mary Pavlíkova Diplo

Dovolte nám přesvédciti vás o tomto tvrzení

Připraví se na odstranění nedostatku dělníku farmářských a koní Po-

stavte svou farmu na základ zvýšené výroby a úřinnosti Vyplíitf kupon a
obratem požty dostanete dvé knížky zdarrrm Přečtěte si výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů Mak-aTract- 1'řesvěčte se juk můžete zvýíit
výrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepíšíc a pomleté kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

rhe EG Staude Mfg Company
2641 V University ave ST PAUL MIXX

V E C STAUDE MFG CO 1
University Ave St NuMJ 1

-- btaud
prl mé f 1j I

MILLIGAN NEBR

Máa Stiud MikTrcr iilrc fotit
mnrý KMÍu) H tyttent iwl rutnt iifa mlett irol Naftl jun 4 korda it Os
Bítltú drivi al 14 ial te b)Itri co mCat PfoMnuJI h n líoý

ClM C Wihii LlmnlMe Ohi
i

MANŽEL PODIVÍN

i

Dne 24 května 1ÍH8

Pan Vác Bureš

Omaha Xbr—
Ctěný příteli!
Přiložené zasílám Vám ban-

kovou poukázku na $10963 které

jsm vybral v čase kdy Ludvíko-

va společnost u nás v Milligau di-

vadelní představení ve dnech 18

19 a 20 května pořádala Žádáni
Vás abyste tuto sbírku která je
ve prospěch česko-slovens- armá-

dy na tabák a jiné potřeby v Po-

kroku uveřejnili začež Vám pře-

dem děkuji a přeji Vám mnoho

zdaru — Š úctou

Joseph Jícha

Peské osady v slunné Louistaně !

Chcete věděti jak rostou a hmotně i hospodářsky po-

kračují?
Pakli ano dopištesi o podrobný a věrně illustrovaný če-

ský spisek pod adresou:

Southern Colonization Company
P O EOX 741 ALEXANDEIA LA

V letech padesátých přistěhoval
hp lo Londýna pan M IIowc muž

jenž niól $2-- f K rov n í ti o důcho-

du Sám slušný muž v nejlepšieh
letech zamiloval se do sličné dívky
v sousedství kterou za nedlouho

pojal za ženu Ale ceston do ú-- f

íidu kde oddavky konány napad-

ly ho že všechny žny jsou nevřr-n- é

a že on stal se obití — Omlu-

viv se mladé paní jakýmsi neod-

kladným řízením odejel hned po

liotiné Mladá ženuška éekala ho

k večeři čekala celou noe ale ne-

dočkala se Teprv druhého dne

přisel dopis jímž si Jfowc omlou-

val že za důležitou záležitostí mu

a ovsem i jiný žat ubytoval se v

téže ulici proti domu kde bydlela

jeho nyní bohatá vdova'

Celých deset let vydržel podi-
vín dívati se na okna své ženy a

stopovat i ji kdykoliv vyšla na ci

a nenasel nejmenší příčiny k

žárlivosti Ano stalo se něco co

ho mile překvapilo Jeho žena
dozvěděvši se o jeho sestře v pro-

vincii pozvala ji k sobe a žila s ní
o samotě

Deset let io své svatbé umínil
si podivín podrobiti svou ženu po-

slední zkoušce i napsal jí milostný
dopis v němž ji prosil "kdosi jenž
ji miluje" aby přišla tam a tam

I'aní Ifoweová dostávši list řek-

la smutně: "lile myslela jsem že

jsem již tak stará že nedovedu v
nikom vzbuditi lásku a zatím př-

-

cc"
Její žvakrová pohlédnuvši na

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ igiaEEfiaaaEEíisuaEianE

lisiWeilman
Až do 3 května 1918 Vydavate-

lé "Pokroku" odvedli omažské

Odbočce C N S celkem $230013
Na novo:
Dne 10 května 1918 oznámeno:

Pro Odbočku C N H $ 400
Pro Krajský Výbor ČNS $1875

Dne 17 května 1918 oznámeno:
Pro Odbočku Č N 8 iann

sil cnvatrn' odjeti io Holandska

{inu] den minul týden měsíc

dva — tři měsíce líowe se ne-

vracel a ani na insertyvv novinách

li)t zvolala: "Pro B6h tof pínWjimiž po něm jeho mladá žena pát-

rala neod[ovídal Pátrala i polí- -
Pro Krajský výbor ONS $ 850 mHio bratra!

Druhého dne vydaly se obé dií- -

kommissionáři dobytkem

Exchange Buildittg StockJYards Station
SOUTH SIDE OMAHA M3BRASKA

Jji jlí T tomto obchodu 20 rokfl Naí vlattní kušno s řnalotl
t fpojeaí M iihuDl ktr6 pro d4 pracuji — mají UJÍ dlouholetou
ikyWnoia A proto ifižt davřrou e na vít upolehiontl nám vfřitL
UÍÍIUÍ jíme 6 toillíono dollaru obratu obchodního r tito dok eoi

U zaaílaUlí mají v Bia dSvÉra a J jm jim rkaJi %7 Bej
▼yiíí eooy ca jakoat dbtka je trh popkytoval

"ie jíž slíbena bohatá odměna ale

v AngHi — a snad í jinde — prý

Dne 24 května 1918 :

Pro Odbočku ČNS:
Jos Šraerda Omaha l no

my na naznačené místo a tam —
policie nikdy nic nevypátrá a tak přišel jim vstříc Mr Howe jenžJan Kohout Omaha 100 bievčděla ani že p Howe dav í

pozdravil se se ženou omdlévaííeí
n3rňti vlán a vous jpjž obarvil radostí jakoby e o ní včera rozěCelkem $200 na černo a koupiv ú tmavé brejle

í
4

v'


